
 

COMUNE DI SCICLI 
 Provincia di Ragusa 
VII SETTORE LL.PP  

                                

                                                                                                                                                                   
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 N. 05                                               del  13.01.2012 
 
OGGETTO:  Installazione stadera a ponte nel mercato orticolo di C.da Spinello a Donnalucata. 

Conferimento incarico per la redazione della relazione geologica/geotecnica e indagine 
geofisica – liquidazione fattura. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 
- con delibera di Giunta Comunale n. 160 del 22.07.2011 è stato affidato l’incarico per la redazione 
della relazione geologica/geotecnica e l’indagine geofisica, relativamente ai lavori di installazione 
di una stadera a ponte nel mercato orticolo di C.da Spinello a Donnalucata, al Dott. Geol. Alfredo 
Busacca, nato a Ragusa il 28.02.1964 e residente a Vittoria in via Carlo Alberto n. 177, C.F.: 
BSCLRD64B28H163B, iscritto all’ordine regionale dei geologi di Sicilia al n. 1204/93; 
- con determina n. 192 del 22.07.2011 allegata alla suddetta delibera il Capo VII Settore LL.PP. ha 
impegnato la somma di € 1.583,82 all’intervento 2.11.02.01/10 cap. 23 res. 2004, del bilancio 2011, 
impegno n. 1002/2004 ; 
Visto il disciplinare d’incarico sottoscritto dal Capo Settore Lavori Pubblici e dal Dott. Geol. 
Busacca Alfredo in data 22.07.2011 rep. n. 218 del 22.07.2011; 
Vista la fattura n. 04 del 16.11.2011 emessa dal Dott. Geol. Alfredo Busacca quale onorario 
professionale per lo studio geologico e geotecnico relativo al progetto dei lavori di realizzazione di 
una stadera a ponte nel mercato orticolo di C.da Spinello a Donnalucata ( Rg), acquisita al 
protocollo generale del Comune di Scicli in data 17.11.2011 al n. 30750; 
Vista la nota prot. urb. 7000 del 15.12.2011 con la quale il RUP ing. Guglielmo Spanò ha 
trasmesso, per le attività di competenza, la suddetta fattura, attestando che il professionista ha 
espletato l’incarico;  
Visto  l’allegato prospetto riepilogativo predisposto dal Settore Finanze; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione  delle competenze dovute al professionista; 
Visto il D.Lg.vo 18/8/2000 n°267;   
Visti lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
1)- Liquidare e pagare al geologo dott. Alfredo Busacca, quale onorario tecnico relativo all’incarico 
di professionale di redazione della relazione geologica/geotecnica e indagine geofisica, conferito 
con delibera di Giunta Comunale n. 160 del 22.07.2011,  la fattura n. 04 del 16.11.2011 
dell’importo complessivo di € 1.259,79 di cui : € 780,81 per onorario, € 635,14 per spese, cassa 
previdenza e rivalsa. La ritenuta d’acconto è di € 156,16, giusto prospetto riepilogativo predisposto 
dal Settore Finanze ; 
2)- Prelevare la  superiore e complessiva somma di € 1.259,79 dal servizio 2.11.02.01/10 cap. 23 
res. 2004 imp. 1002/2004 ove risulta impegnata per effetto della determina del capo VII Settore 
LL.PP. n. 192 del 22.07.2011 allegata alla delibera di Giunta Comunale n. 160 del 22.07.2011; 



3)-Accreditare al dott. Geolog. Alfredo Busacca la somma di € 1.259,79 mediante sul conto 
corrente bancario intrattenuto presso la banca Monte dei Paschi di Siena, agenzia di Ragusa, via 
Archimede, codice IBAN : IT 70 Y 01030 17000 000000280314, come previsto dall’articolo 18 del 
disciplinare d’incarico sottoscritto dal professionista e dal Capo VII Settore LL.PP. in data 
22.07.2011; 
4)-Trasmettere la presente al servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in copia al 
RUP ing. Guglielmo Spanò.    
 
       
                                                                                                                Il Capo VII Settore LL.PP. 
                                                                                                                 f.to  Ing. Calvo Salvatore                      
 
 
 
 
 
====================================================================== 
 
 

SETTORE  FINANZE 
 
 
Impegno  n.  1002/2004  
 
Liquidazione  n. _______________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
                          Il Capo Settore Finanze 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


